con la obligación de fecha 07 de septiembre de 2023, donde se corrió traslado a las partes interesadas 

por el termino de tres (3) días, (T.No.13 de 2023), de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., 

el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°.- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS ($9.296.330), más los 

intereses corrientes equivalentes a la suma de CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($5.164.349), más otros conceptos contenidos en 

el pagare equivalente a la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y UN PESOS ($859.751), más los intereses moratorios desde el 30 de marzo de 2022 

hasta el 14 de septiembre de 2023 equivalente a la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($4.472.538), para así dar un total 

de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO PESOS ($20.257.784). 

2°.- Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones 

reconocidas en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de UN MILLON DOCE MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($1.012.889), e inclúyanse en la liquidación de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $1.012.889 

Costas: 

Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 

Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

Curaduría ----------------------------------------------------------------- $0 

Total, costas: ----------------------------------------------------------- $0 

TOTAL, LIQUIDACIÓN -------------------------------------------  $1.012.889  

GRAN VALOR TOTAL: VEINTIUN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES PESOS ($21.270.673)  

Apruébese en todas sus partes la liquidación de costas, realizada en el proceso de la referencia; de 

conformidad con el artículo 365 del Código General del Proceso. 

Valledupar, Quince (15) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

REFERENCIA:

[...]

Corregir el auto de fecha once (11) de enero de 2024 que quedara así: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante BANCO SERFINANZA S.A. en contra de JORGE LUIS DIAZ ALTAMIRANDA por la 
suma de: 

- NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA PESOS 
($9.454.090) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está 
incorporada en el Pagaré N° 121000748261 – 5432805091571710 - 8999000023581024, de fecha 07 
de abril de 2022. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 31 de mayo de 2023, hasta que se verifique el

[...]

- Mas los intereses corrientes de plazo a la tasa pacta del 3% desde el 08 de septiembre de 2023 hasta 
el 08 de octubre de 2023 por el valor de NOVECIENTOS MIL PESOS (900.000). 

- Mas los intereses moratorios a la tasa legalmente pactada del 3% causados desde el 09 de octubre 
de 2023 hasta el día 09 de abril de 2024 por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($4.500.000). 

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente. 

SEGUNDO:  Ordénese a la(s) parte(s) demandada(s) pague al demandante la suma por la cual se le(s) 
demanda, en el término de cinco (5) días y córrase traslado de la demanda por el termino de 10 días,